
CITACIÓN A TALLER POR COMPETENCIAS AIESEC Y 
ENTREVISTAS 

CONFORMACIÓN DE BANCO DE DATOS DE ELEGIBLES - “PRÁCTICAS GLOBALES 
DE 2018 – PRESELECCIÓN PARA APOYOS DE MOVILIDAD INTERNACIONAL PARA 

ESTUDIANTES DE PREGRADO PRESENCIAL” 

 

 
La Oficina de Relaciones Internacionales (ORI) se permite aclarar que haber demostrado 
el requisito mínimo de nivel de idioma inglés A2 es de obligatorio cumplimiento en el marco 
del proceso de preselección, pero no constituye un criterio de evaluación, sino uno de 
elegibilidad para aquellos estudiantes que aspiran a prácticas profesionales en cualquier 
destino internacional.  
 
 
Este documento se divide en dos (2) partes. La primera, es la citación al taller por 
competencias que será llevado a cabo por el Comité Local de AIESEC en Santa Marta, 
dirigido a los estudiantes inscritos y elegibles en las modalidades  “Práctica Profesional” y 
“Práctica Profesional (Enfoque Social)”. La segunda, corresponde a la citación a entrevistas 
para todos los estudiantes inscritos  y elegibles en todas las modalidades. 
 
 
NOTA: Se ha citado únicamente a los estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
para ser considerados elegibles, y que siguieron todos los pasos para registrar su 
candidatura satisfactoriamente, en atención a los términos de referencia adoptados por la 
Resolución Rectoral N° 811 de 2018. 
 
 
Entre las razones para no haber sido citado (a) se encuentran: 
 

 No cumplir con el requisito de promedio mínimo (370/500). 
 

 Inscripciones incompletas o erróneas / envío de soportes en versiones no conformes 
a lo dispuesto por el ítem 12: “Documentos para Inscripción” de los Términos de 
Referencia. 

 

 No haber realizado en el semestre 2018-II o en semestres anteriores los seminarios 
de Pre-Prácticas, orientados por la Dirección de Prácticas Profesionales (DIPPRO). 

 

 No haber terminado académicamente su programa, es decir, tener asignaturas 
pendientes para el período académico 2019-I. 
 

 Haber cumplido con el requisito de grado en modalidades como Tesis, Diplomado o 
Presentación de Artículo Científico, o cualquier otra contemplada en la normativa 
vigente. 
 

 
Ante cualquier inquietud, favor acercarse a la Oficina de Relaciones Internacionales (en 
horarios de oficina), ubicada en el primer piso del Bloque 8 del Campus Universitario. Si lo 
prefiere, puede contactarnos a través de mensaje interno en la página oficial de Facebook: 
https://www.facebook.com/ori.unimagdalena/ 

https://www.facebook.com/ori.unimagdalena/


CITACIÓN A TALLER POR COMPETENCIAS AIESEC:  

SALÓN SIERRA NEVADA SUR 101 

Para poder entrar al taller, debe portar su cedula de ciudadanía y/o carnet estudiantil; de lo 

contrario, no podrá realizarlo. Los estudiantes deben presentarse en el salón indicado el día 

11 de diciembre de 2018, en la hora señalada, tal como se describe en las siguientes tablas: 

 

Grupo 1 

Hora: 8:00 a 10:00 a.m. 
Modalidad Práctica Profesional – Enfoque Social 

Código Estudiantil Facultad Programa Académico 

2014140005 Facultad de Humanidades Programa de Antropología 

2014140119 Facultad de Humanidades Programa de Antropología 

2014241125 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Psicología 

2016228022 
Facultad de Ciencias 

Empresariales y Económicas 
Administración de Empresas 

Turísticas y Hoteleras 

2014143049 Facultad de Humanidades Programa de Derecho 

2014241068 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Psicología 

2014242047 Facultad de Humanidades 
Programa de Cine y 

Audiovisuales 

2015162039 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Enfermería 

2013243049 Facultad de Humanidades Programa de Derecho 

2014241026 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Psicología 

2013242018 Facultad de Humanidades 
Programa de Cine y 

Audiovisuales 



2014241051 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Psicología 

2014173121 
Facultad de Ciencias de la 

Educación 

Programa de Licenciatura en 
Educación Básica con énfasis en 

Informática 

2015227110 
Facultad de Ciencias 

Empresariales y Económicas 
Tecnología en Gestión Hotelera 

y Turística 

2014171136 
Facultad de Ciencias de la 

Educación 
Programa de Licenciatura en 

Educación Infantil 

2015142014 Facultad de Humanidades 
Programa de Cine y 

Audiovisuales 

2014117040 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 
Ambiental y Sanitaria 

2013217072 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 
Ambiental y Sanitaria 

2014241154 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Psicología 

2015162006 Facultad de Ciencias de la Salud Programa de Enfermería 

2014142040 Facultad de Humanidades 
Programa de Cine y 

Audiovisuales 

2012142064 Facultad de Humanidades 
Programa de Cine y 

Audiovisuales 

 

Se aclara que la hora y lugar de realización del taller son únicos y no es posible realizar 

cambios. Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, perderá un puntaje considerable 

que hace parte integral del proceso de preselección. 



Grupo 2 
Hora: 10:00 a.m. a 12:00 m. 

Modalidad Práctica Profesional 
Código Estudiantil Facultad Programa Académico 

2014126108 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014119010 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 

Electrónica 

2015126026 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014126082 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014226182 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014226078 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2013126088 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014126126 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014226023 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014226066 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014116107 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 

Industrial 



2015126150 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014222208 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de 

Administración de 
Empresas 

2014126176 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014222168 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de 

Administración de 
Empresas 

2013226195 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2012226032 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014126237 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2016214160 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 

de Sistemas 

2013226061 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2014126220 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2013226084 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

2013220050 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas Economía 



2013119087 Facultad de Ingeniería 
Programa de Ingeniería 

Electrónica 

2015122166 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de 

Administración de 
Empresas 

2013226092 Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas 
Programa de Negocios 

Internacionales 

 

Se aclara que la hora y lugar de realización del taller son únicos y no es posible realizar 

cambios. Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, perderá un puntaje considerable 

que hace parte integral del proceso de preselección. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CITACIÓN A ENTREVISTAS DE PRESELECCIÓN: 

SALA DE REUNIONES I - BIBLIOTECA “GERMÁN BULA MEYER” 

Se aclara que la hora y lugar de la entrevista son únicos y no es posible realizar cambios. 

Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, lastimosamente, no continuará en el proceso. 

Para poder entrar a la entrevista, debe portar su cedula de ciudadanía y/o carnet estudiantil; 

de lo contrario, no podrá realizarla. Los estudiantes deben presentarse en la Sala de 

Reuniones I de la Biblioteca el día 11 o 12 de diciembre de 2018, según corresponda, en la 

hora señalada en las siguientes tablas: 

 
Entrevistas Martes 11/12/2018 

 
 

Grupo N° Código Estudiantil Hora 

1 

2014273075 

9:00 a.m. 2015162027 

2013211003 

 

2 

2013241010 

10:00 a.m. 2014111052 

2015262100 

 

3 

2014126081 

11:00 a.m. 2013113005 

2012213063 

 
 



4 

2014140005 

2:00 p.m. 

2014140119 

2014241125 

2016228022 

2014143049 

2014241068 

 

5 

2014242047 

3:00 p.m. 

2015162039 

2013243049 

2014241026 

2013242018 

2014241051 

 



6 

2014173121 

4:00 p.m. 

2015227110 

2014171136 

2015142014 

2014117040 

 

7 

2013217072 

5:00 p.m. 

2014241154 

2015162006 

2014142040 

2012142064 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Entrevistas Miércoles 12/12/2018 
 

Grupo N° Código Estudiantil Hora 

1 

2014126108 

9:00 a.m. 
2014119010 

2015126026 

2014126082 

 

2 

2014226182 

10:00 a.m. 

2014226078 

2013126088 

2014126126 

 

3 

2014226023 

11:00 a.m. 

2014226066 

2014116107 

2015126150 

2014222208 

 



4 

2014126176 

2:00 p.m. 

2014222168 

2013226195 

2012226032 

2014126237 

 

5 

2016214160 

3:00 p.m. 

2013226061 

2014126220 

2013226084 

 

6 

2013220050 

4:00 p.m. 

2013119087 

2015122166 

2013226092 

 


