CITACIÓN A TALLER POR COMPETENCIAS AIESEC Y ENTREVISTAS

CONFORMACIÓN DE BANCO DE DATOS DE ELEGIBLES - "PRÁCTICAS GLOBALES DE 2018 – PRESELECCIÓN PARA APOYOS DE MOVILIDAD INTERNACIONAL PARA ESTUDIANTES DE PREGRADO PRESENCIAL"

La Oficina de Relaciones Internacionales (ORI) se permite aclarar que haber demostrado el requisito mínimo de nivel de idioma inglés A2 es de obligatorio cumplimiento en el marco del proceso de preselección, pero no constituye un criterio de evaluación, sino uno de elegibilidad para aquellos estudiantes que aspiran a prácticas profesionales en cualquier destino internacional.

Este documento se divide en dos (2) partes. La primera, es la citación al taller por competencias que será llevado a cabo por el **Comité Local de AIESEC en Santa Marta**, dirigido a los estudiantes inscritos y elegibles en las modalidades "Práctica Profesional" y "Práctica Profesional (Enfoque Social)". La segunda, corresponde a la citación a entrevistas para todos los estudiantes inscritos y elegibles en todas las modalidades.

NOTA: Se ha citado únicamente a los estudiantes que cumplieron con **todos los requisitos para ser considerados elegibles, y que siguieron todos los pasos** para registrar su candidatura satisfactoriamente, en atención a los términos de referencia adoptados por la Resolución Rectoral N° 811 de 2018.

Entre las razones para no haber sido citado (a) se encuentran:

- No cumplir con el requisito de promedio mínimo (370/500).
- Inscripciones incompletas o erróneas / envío de soportes en versiones no conformes a lo dispuesto por el ítem 12: "Documentos para Inscripción" de los Términos de Referencia.
- No haber realizado en el semestre 2018-II o en semestres anteriores los seminarios de Pre-Prácticas, orientados por la Dirección de Prácticas Profesionales (DIPPRO).
- No haber terminado académicamente su programa, es decir, tener asignaturas pendientes para el período académico 2019-I.
- Haber cumplido con el requisito de grado en modalidades como Tesis, Diplomado o Presentación de Artículo Científico, o cualquier otra contemplada en la normativa vigente.

Ante cualquier inquietud, favor acercarse a la Oficina de Relaciones Internacionales (en horarios de oficina), ubicada en el primer piso del Bloque 8 del Campus Universitario. Si lo prefiere, puede contactarnos a través de mensaje interno en la página oficial de Facebook: https://www.facebook.com/ori.unimagdalena/

CITACIÓN A TALLER POR COMPETENCIAS AIESEC: SALÓN SIERRA NEVADA SUR 101

Para poder entrar al taller, debe portar su cedula de ciudadanía y/o carnet estudiantil; de lo contrario, no podrá realizarlo. Los estudiantes deben presentarse en el salón indicado el día 11 de diciembre de 2018, en la hora señalada, tal como se describe en las siguientes tablas:

Grupo 1				
Hora: 8:00 a 10:00 a.m.				
	Modalidad Práctica Profesional – Enfoque Social			
Código Estudiantil	Facultad	Programa Académico		
2014140005	Facultad de Humanidades	Programa de Antropología		
2014140119	Facultad de Humanidades	Programa de Antropología		
2014241125	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Psicología		
2016228022	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Administración de Empresas Turísticas y Hoteleras		
2014143049	Facultad de Humanidades	Programa de Derecho		
2014241068	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Psicología		
2014242047	Facultad de Humanidades	Programa de Cine y Audiovisuales		
2015162039	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Enfermería		
2013243049	Facultad de Humanidades	Programa de Derecho		
2014241026	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Psicología		
2013242018	Facultad de Humanidades	Programa de Cine y Audiovisuales		

2014241051	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Psicología
2014173121	Facultad de Ciencias de la Educación	Programa de Licenciatura en Educación Básica con énfasis en Informática
2015227110	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Tecnología en Gestión Hotelera y Turística
2014171136	Facultad de Ciencias de la Educación	Programa de Licenciatura en Educación Infantil
2015142014	Facultad de Humanidades	Programa de Cine y Audiovisuales
2014117040	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería Ambiental y Sanitaria
2013217072	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería Ambiental y Sanitaria
2014241154	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Psicología
2015162006	Facultad de Ciencias de la Salud	Programa de Enfermería
2014142040	Facultad de Humanidades	Programa de Cine y Audiovisuales
2012142064	Facultad de Humanidades	Programa de Cine y Audiovisuales

Se aclara que la hora y lugar de realización del taller son únicos y no es posible realizar cambios. Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, perderá un puntaje considerable que hace parte integral del proceso de preselección.

Grupo 2

Hora: 10:00 a.m. a 12:00 m. Modalidad Práctica Profesional

Modalidad Practica Profesional			
Código Estudiantil	Facultad	Programa Académico	
2014126108	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014119010	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería Electrónica	
2015126026	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014126082	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014226182	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014226078	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2013126088	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014126126	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014226023	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014226066	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales	
2014116107	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería Industrial	

2015126150	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2014222208	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Administración de Empresas
2014126176	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2014222168	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Administración de Empresas
2013226195	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2012226032	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2014126237	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2016214160	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería de Sistemas
2013226061	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2014126220	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2013226084	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales
2013220050	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Economía

2013119087	Facultad de Ingeniería	Programa de Ingeniería Electrónica
2015122166	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Administración de Empresas
2013226092	Facultad de Ciencias Empresariales y Económicas	Programa de Negocios Internacionales

Se aclara que la hora y lugar de realización del taller son únicos y no es posible realizar cambios. Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, perderá un puntaje considerable que hace parte integral del proceso de preselección.

CITACIÓN A ENTREVISTAS DE PRESELECCIÓN: SALA DE REUNIONES I - BIBLIOTECA "GERMÁN BULA MEYER"

Se aclara que la hora y lugar de la entrevista son únicos y no es posible realizar cambios. Si el (la) estudiante citado (a) no puede asistir, lastimosamente, no continuará en el proceso. Para poder entrar a la entrevista, debe portar su cedula de ciudadanía y/o carnet estudiantil; de lo contrario, no podrá realizarla. Los estudiantes deben presentarse en la Sala de Reuniones I de la Biblioteca el día 11 o 12 de diciembre de 2018, según corresponda, en la hora señalada en las siguientes tablas:

Entrevistas Martes 11/12/2018

Grupo N°	Código Estudiantil	Hora
	2014273075	
1	2015162027	9:00 a.m.
	2013211003	
	2013241010	
2	2014111052	10:00 a.m.
	2015262100	
3	2014126081	
	2013113005	11:00 a.m.
	2012213063	

	2014140005	
	2014140119	
	2014241125	2:00 p.m.
4	2016228022	2:00 p.m.
	2014143049	
	2014241068	
	2014242047	
	2015162039	
_	2013243049	2.20
5	2014241026	3:00 p.m.
	2013242018	
	2014241051	
	1	1

6	2014173121	
	2015227110	
	2014171136	4:00 p.m.
	2015142014	
	2014117040	
7	2013217072	
	2014241154	
	2015162006	5:00 p.m.
	2014142040	
	2012142064	
7	2015162006	5:00 p.m.

Entrevistas Miércoles 12/12/2018

Grupo N°	Código Estudiantil	Hora
1	2014126108	
	2014119010	9:00 a.m.
	2015126026	
	2014126082	
	2014226182	
2	2014226078	10:00 a m
2	2013126088	10:00 a.m.
	2014126126	
	2014226023	
	2014226066	
3	2014116107	11:00 a.m.
	2015126150	
	2014222208	

4	2014126176	
	2014222168	
	2013226195	2:00 p.m.
	2012226032	
	2014126237	
	2016214160	
5	2013226061	3:00 p.m.
3	2014126220	
	2013226084	
	2013220050	
6	2013119087	4:00 n m
	2015122166	4:00 p.m.
	2013226092	